
利用者
満足度

◎：８０％以上
○：６０％以上

８０％未満
△：６０％未満

(総合） ◎ 84,615 人

(峡南） ◎ 12,360 人

(富士） ◎ 52,163 人

2 ｱﾄﾞﾌﾞﾚｰﾝ・共立・ＮＴＴ－Ｆ共同事業体 ◎ 68.8 ％

3 (株)ピカ ◎ 479,274 人

4 (同)丹青やまなし ◎ 463,828 人

5 （一財）山梨県消防協会 ◎ 34,347 人

6 (福)山梨ライトハウス ◎ 535 人

7 (福)山梨県社会福祉協議会 ◎ 14,073 人

8 （同）カナエール ◎ 10,845 人

9 (福)蒼渓会 ◎ 39 人

10 (福)山梨県手をつなぐ親の会 ◎ 103 人

11 (福)山梨県障害者援護協会 ◎ 103 人

12 (福)山梨県障害者援護協会 ◎ 108 人

13 (福)山梨県手をつなぐ親の会 ◎ 209 人

14 ◎ 201,065 人

15 ◎ 12,889 人

16 (公財)キープ協会 ◎ 99,668 人

17 cowshi金川の森パートナーズ ◎ 266,812 人

18 山梨県造園建設業協同組合 ◎ 93,927 人

19 (公財)やまなし産業支援機構 ◎ 35.1 ％

20 山梨県職業能力開発協会 ◎ 52,751 人

21 フジネット共同事業体 ◎ 31,449 台

22 (公財)山梨県国際交流協会 ◎ 39.2 ％

23 ◎ 231,970 人

24 ◎ 116,917 頭

25 (株)ハイジの村 ◎ 197,113 人

26 (株)桔梗屋 ◎ 137,200 人

27 ◎ 1,734,980 人

28 ◎ 347,133 人

29 (株)富士グリーンテック ◎ 307,814 人

30 富士観光開発・富士グリーンテックグループ ◎ 243,784 人

31-1 ◎ 214,377 人

31-2 ◎ 23,564 人

32 笛吹川フルーツ公園マネジメントグループ ◎ 472,826 人

33 アメニス山梨(桂川)グループ ◎ 84,894 人

34 ○ 69.8 ％

35 ○ 88.3 ％

富士北麓公園

育精福祉センター成人寮

特定公共賃貸住宅（13団地）

曽根丘陵公園

富士川クラフトパーク

笛吹川フルーツ公園

御勅使南公園

桂川ウェルネスパーク

富士川観光センター

富士湧水の里水族館

小瀬スポーツ公園

八ヶ岳牧場

山梨県住宅供給公社
準特定優良賃貸住宅（13団地）

(公財)山梨県青少年協会
愛宕山少年自然の家

八ヶ岳自然ふれあいセンター

森林公園金川の森

武田の杜保健休養林

フラワーセンター

梨の実寮

あさひワークホーム

あけぼの医療福祉センター成人寮

聴覚障害者情報センター

あゆみの家

国際交流センター

まきば公園

富士北麓駐車場

愛宕山こどもの国

産業展示交流館アイメッセ山梨

中小企業人材開発センター

利用数(人,台,頭)
利用率（％）

富士山世界遺産センター

介護実習普及センター

防災安全センター

県民文化ホール

リニア見学センター

青い鳥老人ホーム

1 男女共同参画推進センター (公財)やまなし文化学習協会

指定管理者施設の管理運営状況評価（モニタリング）の概要（令和元年度事業分）

No. 施設名 指定管理者

利用
実績

(株)かいすた

(公財)山梨県スポーツ協会

(公財)山梨県子牛育成協会
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利用者
満足度

◎：８０％以上
○：６０％以上

８０％未満
△：６０％未満

利用数(人,台,頭)
利用率（％）

No. 施設名 指定管理者

利用
実績

36 (株)清里丘の公園 ◎ 198,728 人

37 ◎ 175,834 人

38 ◎ 37,282 人

39 上野原市 ◎ 11,410 人

40 山梨科学推進グループ ◎ 140,703 人

41 きらっとやまなし共同事業体 ◎ 117,254 人

42 ◎ 137,359 人

43 ◎ 1,515 人

44 ◎ 13,812 人

45 (株)富士グリーンテック ◎ 25,589 人

46 ◎ 369,245 人

47 ◎ 123,593 人

48 － － 人

計

◎：４８
○：　２
△：　０
未：　１

※ 利用者満足度は、利用者満足度調査における「満足」及び「やや満足」という回答の合計

※

※

文学館

芸術の森公園

八代射撃場

八ヶ岳スケートセンター

-

利用実績は、スポーツ、文化、公園施設等では入園者等の利用人数、貸館施設では会議室等の利用率を記載している。な
お、八ヶ岳牧場は、家畜の受託頭数、特定公共賃貸住宅、準特定優良賃貸住宅は入居率である。

利用者満足度未実施施設：芸術の森公園は管理業務が主であるため。

ゆずりはら青少年自然の里

科学館

図書館

緑が丘スポーツ公園

丘の公園

青少年センター

八ヶ岳少年自然の家

飯田野球場

美術館

ＳＰＳ・桔梗屋・KBS共同事業体

(公財)山梨県青少年協会

(公財)山梨県スポーツ協会
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○スポーツ施設、文化施設、公園等（38箇所） 単位：人、台、％

№ 施設名 R１（A) H３０（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

男女共同参画推進センター(総合） 84,615 91,081 ▲ 6,466 92.9

男女共同参画推進センター(峡南） 12,360 12,048 312 102.6

男女共同参画推進センター(富士） 52,163 57,960 ▲ 5,797 90.0

3 富士山世界遺産センター 479,274 499,818 ▲ 20,544 95.9

4 リニア見学センター 463,828 521,388 ▲ 57,560 89.0

5 防災安全センター 34,347 36,213 ▲ 1,866 94.8

7 介護実習普及センター 14,073 13,231 842 106.4

8 聴覚障害者情報センター 10,845 11,993 ▲ 1,148 90.4

14 愛宕山こどもの国 201,065 206,563 ▲ 5,498 97.3

15 愛宕山少年自然の家 12,889 15,238 ▲ 2,349 84.6

16 八ヶ岳自然ふれあいセンター 99,668 109,644 ▲ 9,976 90.9

17 森林公園金川の森 266,812 265,850 962 100.4

18 武田の杜保健休養林 93,927 96,997 ▲ 3,070 96.8

20 中小企業人材開発センター 52,751 52,985 ▲ 234 99.6

21 富士北麓駐車場 31,449 34,901 ▲ 3,452 90.1

23 まきば公園 231,970 227,390 4,580 102.0

25 フラワーセンター 197,113 226,412 ▲ 29,299 87.1

26 富士湧水の里水族館 137,200 138,582 ▲ 1,382 99.0

27 小瀬スポーツ公園 1,734,980 2,228,690 ▲ 493,710 77.8

28 富士北麓公園 347,133 396,508 ▲ 49,375 87.5

29 御勅使南公園 307,814 287,012 20,802 107.2

30 曽根丘陵公園 243,784 274,867 ▲ 31,083 88.7

31-1 富士川クラフトパーク 214,377 223,597 ▲ 9,220 95.9

31-2 富士川観光センター 243,784 23,884 219,900 1020.7

32 笛吹川フルーツ公園 472,826 478,043 ▲ 5,217 98.9

33 桂川ウェルネスパーク 84,894 77,161 7,733 110.0

36 丘の公園 198,728 225,308 ▲ 26,580 88.2

37 青少年センター 175,834 204,299 ▲ 28,465 86.1

38 八ヶ岳少年自然の家 37,282 39,396 ▲ 2,114 94.6

39 ゆずりはら青少年自然の里 11,410 11,669 ▲ 259 97.8

40 科学館 140,703 154,874 ▲ 14,171 90.8

41 図書館 117,254 131,085 ▲ 13,831 89.4

42 緑が丘スポーツ公園 137,359 185,331 ▲ 47,972 74.1

43 八代射撃場 1,515 2,059 ▲ 544 73.6

44 八ヶ岳スケートセンター 13,812 16,737 ▲ 2,925 82.5

45 飯田野球場 25,589 28,765 ▲ 3,176 89.0

46 美術館 369,245 374,863 ▲ 5,618 98.5

47 文学館 123,593 119,771 3,822 103.2

合計 7,478,265 8,102,213 ▲ 623,948 92.3

指定管理者施設モニタリング結果（利用実績）

1
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○貸館施設（３箇所）

№ 施設名 R１（A) H３０（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

2 県民文化ホール 68.8% 73.3% ▲4.5pt 93.9

19 産業展示交流館アイメッセ山梨 35.1% 40.3% ▲5.2pt 87.1

22 国際交流センター 39.2% 40.2% ▲1pt 97.5

○その他施設（３箇所）

№ 施設名 R１（A) H３０（B) （A)-（B) 率(Ａ)／(Ｂ)（％）

24 八ヶ岳牧場 116,917頭 124,083頭 ▲7,166頭 94.2

35 特定公共賃貸住宅（13団地） 69.8% 71.7% ▲1.9pt 97.4

36 準特定優良賃貸住宅（13団地） 88.3% 86.0% 2.3pt 102.7

○対象外（７箇所）
社会福祉施設（青い鳥老人ホーム、あゆみの家、梨の実寮、あさひワークホーム、あけぼの医療福祉センター成人

寮、育精福祉センター成人寮）は利用者増が目的でないため、また、芸術の森公園は美術館及び文学館の利用者に含
まれるため比較対象から除いている。
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